

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: EPA، کشتی مورد حمله اسرائیل در بازگشت به ترکیه

نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی و بین‌المللی

ناتو باید در نشست مربوط به آینده افغانستان به حقوق بشر توجه نشان دهد

۳ جون ۲۰۱۳

عفو بین‌الملل در بیانیه‌ای در آستانه اجلاس وزرای دفاع ناتو در بروکسل، اعلام کرد که نیروهای بین‌المللی و افغان باید دستاوردهای حقوق بشری ۱۲ سال گذشته را حفظ کنند و در طی دوره انتقال مسئولیت به دولت افغانستان و پس از آن از حقوق مردم افغانستان حمایت کنند.

سوریه: فعالان حقوق بشر با اتهام تروریسم روبرو هستند

۱۷ مه ۲۰۱۳

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و ۱۹ سازمان حقوق بشری دیگر با انتشار بیانیه مشترک از مسئولان سوریه خواستند فوری و بدون قید و شرط سه تن از اعضای مرکز آزادی بیان و رسانه‌ها را آزاد و اتهام‌های آنها را لغو کنند. این سه نفر به خاطر فعالیت‌های مسالمت‌آمیز خود در دادگاه با اتهام تروریسم روبرو هستند.

افغانستان: حمله به فعالان کمک های بشردوستانه باید پایان یابد

۳۰ می ۲۰۱۳

عفو بین الملل در واکنش به حمله خشونت بار مردان مسلح ناشناس به دفتر کمیته بین المللی صلیب سرخ در شرق افغانستان، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که حمله های گروه های مسلح به سازمان های بشردوست به معنای جنایت جنگی است و باید پایان یابد. معاون بخش آسیا و اقیانوسیه عفو بین الملل گفت: «افراد مسئول این حمله در جلال آباد باید بر اساس قوانین و موازین بین المللی محاکمه و به دست عدالت سپرده شوند.»

عدالت

شکایت علیه اسرائیل به دادگاه بین المللی جزایی

۱۴ می ۲۰۱۳

هیاتی از دفتر وکلای دادگستری الماداک در استانبول/ترکیه، به نمایندگی از کشور کومور شکایتی علیه اسرائیل را به خاطر حمله به کشتی حامل کمک های بشردوستانه به نوار غزه در می ۲۰۱۰ به دفتر دادستانی دادگاه بین المللی جزایی تقدیم کرد و خواهان تحقیقات در باره جنایت پیرو مواد ۱۲، ۱۳ و ۱۴ اساسنامه رُم شد. دادستان دادگاه گفت برای مشخص شدن این که امکان چنین تحقیقی بر اساس معیارهای دادگاه وجود دارد یا خیر، به بررسی خواهد پرداخت.

حقوق مدنی سیاسی

یونان: صفحه سیاه بر روی بنیادهای دموکراتیک اتحادیه اروپا

۱۴ جون ۲۰۱۳

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و جامعه حقوق بشر یونان اقدام روز ۱۱ جون دولت یونان برای بستن ناگهانی و خشن رادیو و تلویزیون دولتی را محکوم کردند. در پی این اقدام، پخش برنامه های سه کانال عمومی متوقف شد. در پی آن اعتصاب های وسیعی رخ داد و جامعه بین المللی خشم خود را از این اقدام ابراز کرد.

ترکیه: حقایق در باره اعتراض ها

۱۴ جون ۲۰۱۳

تظاهراتی که در تاریخ ۲۸ می برای محافظت از پارک گزی در استانبول شروع شد، به اعتراض هایی با خواست حقوق و آزادی های اساسی تبدیل شده و ۷۷ منطقه در سراسر ترکیه را فرا گرفته است. پلیس مردم را با گاز اشک آور و آب فشار قوی مورد حمله قرار می دهد و گویا از گلوله (مرمی) های لاستیکی استفاده می کند. به گزارش انجمن پزشکی ترکیه در تاریخ ۱۲ جون، تعداد ۱۱۸۲۳ نفر در سراسر ترکیه مجروح شده اند، سه نفر از معترضان، یک رفتگر و یک پلیس جان خود را از دست داده اند؛ ۲۶۳ نفر بازداشت شده اند؛ ۴۸ نفر هم به خاطر ارسال پیام های تویتر بازداشت شده اند.

جهانی سازی و حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

پروتکل اختیاری میثاق حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، راهکار تازه دستیابی به عدالت به اجرا در آمد

۳ می ۲۰۱۳

چند سازمان بین المللی حقوق بشری از جمله فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، عفو بین الملل و کمیسیون بین المللی حقوقدانان با انتشار بیانیه مشترک از به اجرا در آمدن پروتکل اختیاری میثاق حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در روز ۵ می استقبال کردند. در این بیانیه از جمله چنین آمده است: «پروتکل اختیاری یک راه کار طرح شکایت در سطح بین المللی را برای اشخاصی فراهم می کند که حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی آنها نقض شده است و در کشور خود به عدالت دست نیافته اند... آنها می توانند این حقوق را نه تنها در سازمان ملل بلکه در سطح منطقه ای و کشوری دنبال کنند...»

این پروتکل با تصویب ده کشور به اجرا در آمده است. ۳۲ کشور نیز آن را امضا کرده اند که ولی هنوز به تصویب نرسانده اند.

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

آرمان شهر

هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

[انتشارات آرمان شهر / حقوق بشر و عدالت](#)

آرمان شهر

در بخش حقوق بشر و عدالت، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را می‌توانید به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

[گستره جهان](#)

آرمان شهر

در این بخش می‌توانید مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هر آنچه در دیدگاه آرمان شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد را مورد مطالعه خود قرار دهید.